

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 110/2025 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D'ALIANÇA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR NO ANO DE 2025.

O PREFEITO do MUNICÍPIO DE SÃO JOAO D ALIANÇA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos, RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

LUCIO FLAVIO CORDEIRO DA SILVA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 32.320.577/0001-77, estabelecida na AV SAO JOÃO, LOJA 01, BOSQUE, SÃO JOÃO D'ALIANÇA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). LUCIO FLAVIO CORDEIRO DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 043.927.651-99, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/50	PÃO FRANCES DE APROXIMADAMENTE 45 G, COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR ROSADA E HOMOGÊNEA. PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VENCIMENTO DE 75% DA VALIDADE DO PRODUTO	propria	45.000	UN	0,48	21.600,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						21.600,00

EVANIO FERREIRA DA MOTA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.285.148/0001-69, estabelecida na AV TEOTONIO FERNANDES GRAÇAS, LOTE 16, CENTRO, SÃO JOÃO D'ALIANÇA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). EVANIO FERREIRA DA MOTA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 369.218.581-20, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	ACEM, CARNE DE 2ª MOÍDA - CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, DESOSSADA, MAGRA, ROTULADA , COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRIPREMIUM COMERCIAL DE ALIMEN	3.300	KG	31,92	105.336,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						105.336,00

FAGNER VIEIRA DA SILVA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.812.289/0001-58, estabelecida na RUA FELIPE CRISÓSTOMO DO CARMO, CENTRO, SÃO JOÃO D'ALIANÇA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). FAGNER VIEIRA DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 912.723.431-20, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ABOBORA - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ULTIMA SAFRA.	CEASA	1.200	KL	1,21	1.452,00
1/2	AÇAFRÃO 500GR - EM PÓ, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GIZELE	40	UN	12,00	480,00
1/4	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG - CHOCOLATE EM PÓ ORIGINAL A BASE DE AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ E DESNATADO EM PÓ, VITAMINAS (B3, B2, B6, B1, A E D) , MINERAIS, MALTODEXTINA, EMULSIFICANTES, LECTINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE.	TODY	300	UN	16,30	4.890,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 110/2025 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D'ALIANÇA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	AÇUCAR 5KG - AÇUCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, ODOR PRÓPRIO DO PRODUTO, SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CENTESIMAL DO AÇUCAR CRISTAL BRANCO EMPACOTADO: SACAROSE CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 99,6%, SAIS MINEIRAIS CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 0,10%, UNIDADE MÁXIMA DE 0,07% OUTROS COMPONENTES 0,23%.	IMPERIAL	450	PC	23,80	10.710,00
1/6	ALHO - GRAÚDO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS OU EM RÉSTIAS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	CEASA	250	KG	27,50	6.875,00
1/9	BANANA PRATA - BANANA DE QUALIDADE, APRESENTANDO FRUTOS COM GRAUS MÉDIO DE MATURAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, DEVENDO SER TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA.	CEASA	3.300	KG	4,75	15.675,00
1/10	BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	1.500	KG	5,40	8.100,00
1/11	BETERRABA, tamanha médio, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	CEASA	400	KG	8,15	3.260,00
1/15	CACAU EM PÓ, 100% CACAU, 500G SABOR ACENTUADO DE CACAU PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR ÓTIMO PARA USOS CULINÁRIOS O PRODUTO NÃO CONTÉM GLÚTEN TAMANHO DO PRODUTO: 200 G INGREDIENTES DO PRODUTO: CACAU EM PÓ.	APTI	100	KG	28,1312	2.813,12
1/16	CARTELA DE OVOS C/30UN - CLASSE A, TIPO 3 GRANDE, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do regulamento interno de inspeção de produtos de origem animal - RISOPA/MA Resolução nº 5 de 5/7/1991 - CIPOA/MA	UNIOVO	530	UN	21,70	11.501,00
1/17	CEBOLA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIOS, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 CNNPA .KG	CEASA	1.100	KG	6,70	7.370,00
1/18	CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS DE CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 CNNPA .KG	CEASA	1.200	KG	6,98	8.376,00
1/19	COCO RALADO 100GR - COCO RALADO DESIDRATADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHOS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. EMBALADO EM POLIETILENO ATÓXICO, TERMOSELADO E COM VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES.	ADELCO	300	KG	3,34	1.002,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 110/2025 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D'ALIANÇA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/20	COLORAL 500GR O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE EAPRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO	GIZELE	40	PC	11,40	456,00
1/21	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO.	FRIATO	2.900	KG	9,80	28.420,00
1/22	CREME DE LEITE 1,030KG INGREDIENTES: CREME DE LEITE PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTES CARRAGENA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINA E CITRATO DE SÓDIO - CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GÜTEM - BAIXO TEOR DE SÓDIO E APENAS 17% DE GORDURA TIPO PIRACANJUBA	TRIANGULO	240	KG	18,73	4.495,20
1/23	CREME DE LEITE PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, ENZIMA LACTASE, ESPESSANTES CARRAGENA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE SÓDIO ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINA E CITRATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: CONTÉM GLICOSE. CONSUMIR PREFERENCIALMENTE SOB ORIENTAÇÃO NUTRICIONAL OU MÉDICA.	TRIANGULO	30	UN	4,19	125,70
1/26	FARINHA DE TRIGO 1 KG - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO, LIMPOS DE INSETOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA.	ARAGUAIA	700	PC	5,69	3.983,00
1/28	FERMENTO EM PÓ 250 GR - FERMENTO COM AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONICÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. Não contém glútem.	ROYAL	150	PC	13,25	1.987,50
1/29	FILÉ PEITO DE FRANGO BANDEIJA DE 1KG - APRESENTAR-SE CONGELADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	600	UN	15,70	9.420,00
1/30	FLOCOS DE MILHO 500GR - INGREDIENTES: MILHO, FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	RAINHA	2.350	PC	2,60	6.110,00
1/31	GELEIA DE UVA 240G POTE VIDRO	OLE	20	KG	8,50	170,00
1/32	LARANJA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PESO MÉDIO 200 G. PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE. GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, SEM AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHOMÉDIO E UNIFORME.	CEASA	2.500	KG	3,40	8.500,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 110/2025 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D'ALIANÇA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/33	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE Lata 380g rico em cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D, C e E. Toda a nutrição de NINHO para crianças com intolerância à lactose. • 0% Lactose • Rico em cálcio, ferro • Rico em Vitaminas A, D, C e E • Não contém glúten • Lata 380g .	ITALAC	14	UN	27,22	381,08
1/34	LEITE INTEGRAL - 1 LITRO, LIQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTEUDO 1 LITRO.	HABITUS	6.550	UN	5,80	37.990,00
1/35	LEITE ZERO LACTOSE 1LT - LEITE LÍQUIDO, UHT SENIDESMATADO - LIVRE DE LACTOSE, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO 1LT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. COM COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, EMBALAGEM TETRA PACK.	ITALAC	300	UN	7,70	2.310,00
1/36	LINGUIÇA CALABRESA - Linguiça fresca/curada obtida exclusivamente de carnes suína, adicionada de gordura suína e ingredientes. Corante natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do Kg 15 Registro no SIF, SISE ou SIM. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1Kg, 2Kg, 3Kg, 4Kg e 5Kg.	FRIATO	300	Kg	18,90	5.670,00
1/37	LINGUIÇA DE FRANGO - NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO 3%. COM VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES	FRIATO	1.000	KG	19,75	19.750,00
1/38	MAÇÃ - MAÇÃ DE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	CEASA	2.000	KG	15,19	30.380,00
1/42	MAMÃO - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ULTIMA SAFRA.	CEASA	300	KG	6,89	2.067,00
1/43	MARGARINA 1KG - COM SAL E SEM GORDURA TRANS; TEOR DE LIPÍDIOS DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, MÍNIMO DE 70%; PODENDO CONTER VITAMINA A, D E OUTRAS SUSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO, SABOR PRÓPRIO; VALIDADE MÍNIMA 5 MESES.	DELICIA	250	UN	14,20	3.550,00
1/44	MARGARINA COM SAL ZERO LACTOSE 500G	QUALY	300	KG	14,75	4.425,00
1/45	MELANCIA - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ULTIMA SAFRA.	CEASA	1.500	KG	4,85	7.275,00
1/49	OREGANO PACOTE 500G	GIZELE	30	1	20,30	609,00
1/51	POLVILHO DOCE 500GR - POLVILHO DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM SUJIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	DO ZE	50	PC	6,80	340,00
1/52	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (ESCURA) 400GR - APRESENTADA EM GRÃOS COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ISENTO DE SUJIDADES.	CAMIL	30	PC	6,50	195,00
1/53	REPOLHO - EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	CEASA	500	KG	6,40	3.200,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 110/2025 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D'ALIANÇA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/54	SAL REFINADO IODADO 1KG - INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO, ANTIUMECTANTES, FERROCIANETO DE SÓDIO E ALUMÍNIO CILICATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG.	GARÇA	320	PC	3,40	1.088,00
1/55	SUCO CONCENTRADO 500ML - SABOR MARCACUJA -Preparado líquido de frutas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de polietileno tereftalado (PET) ou vidro de 500ml.	DA FRUTA	1.080	UN	8,90	9.612,00
1/59	TOMATE - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	CEASA	1.200	KG	8,95	10.740,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						285.753,60

LIMA E SILVEIRA REPRESENTACOES E TRANSPORTE LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 59.200.959/0001-13, estabelecida na AV SÃO JOÃO D ALIANÇA, QUADRA19A LOTE 11, SETOR CENTRAL, SÃO JOÃO D'ALIANÇA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). FERNANDA MOURA DA SILVEIRA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 021.526.055-43, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/7	AMENDOIM 500G - AMENDOIM DESCASCADO CRU, EM EMBALAGEM DE 500G. DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS E LIVRES DE UMIDADE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACHA	100	PC	8,29	829,00
1/8	ARROZ 5 KG TIPO 1 - ARROZ AGULHINHA, BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, UMIDADE MÁXIMA 14%, MÁXIMO DE QUEBRADOS 10%, EMBALADOS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 5KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	BRASILIA	900	PC	27,75	24.975,00
1/12	BOLACHA DE AGUA E SAL 330GR - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL, SEM LACTOSE	LIANE	400	UN	3,22	1.288,00
1/13	BOLACHA DE AGUA E SAL 800GR - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LACTICO. CONTÉM GLÚTEM, COM CONSISTENCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO E COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.	LIANE	400	PC	4,36	1.744,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 110/2025 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D'ALIANÇA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/14	BOLACHA DE CÔCO 800GR - BISCOITO DOCE INTEIRO,SABOR CÔCO, CONTENDO FARINHA DE TRIGOENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, AÇUCAR INVERTIDO, AMIGO, SORO DE LEITE, SAL, FOSFATO TRICÁLCICO, FERMENTO QUÍMICO(BICARBONATO DE AMÔNIO, BICABORNATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEM, COM CONSISTENCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO E COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.	RANCHEIRO	1.200	PC	3,52	4.224,00
1/24	EXTRATO DE TOMATE 340GR - SIMPLES, CONCENTRADO, SEM CONSERVANTES, PESO LIQUIDO 340GR CADA, LATA COM TAMPA ROJEK/ABRE FÁCIL, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	GOIALLI	2.100	UN	6,12	12.852,00
1/25	FARINHA DE MANDIOCA 1KG - FINA, BRANCA, SECA, TORRADA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS EISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA; EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	DO ZE	400	PC	8,15	3.260,00
1/27	FEIJAO 1KG TIPO 1 - CARIOCA, MAQUINADO; TIPO 1; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACOS DE FIBRAS SINTÉTICOS,1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES	TALISMA	1.475	PC	9,99	14.735,25
1/39	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR - MASSA SECA, COM NO MÍNIMO 03 OVOS POR QUILOGRAMA, EMBALAGEM DE 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SAFRA	1.700	PC	4,14	7.038,00
1/40	MACARRÃO PICADO 500GR - MASSA SECA, COM NO MÍNIMO 03 OVOS POR QUILOGRAMA, EMBALAGEM DE 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SAFRA	2.300	PC	4,22	9.706,00
1/41	MACARRÃO SEM GLUTEN/ MASSA ALIMENTICIA DE ARROZ 500G (ZERO GLUTEN) PARAFUSO	SAFRA	25	KG	4,87	121,75
1/46	MILHO DE CANJICA BRANCO 500GR - BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACHA	375	PC	7,72	2.895,00
1/47	MILHO DE PIPOCA 500GR - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500 GR.	PACHA	60	PC	4,50	270,00
1/48	OLEO DE SOJA 900 ML - PRODUTO REFINADO DE SOJA E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ CONTER VITAMINA E, E SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES.	SOYA	1.200	UN	8,90	10.680,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 110/2025 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D'ALIANÇA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/56	SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500 ML - SABOR CAJU - CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, NO MINIMO 10,0% DE SUCO, APÓS A DILUIÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO DE 75% DA VALIDADE TOTAL	DAFRUTA	1.080	UN	3,98	4.298,40
1/57	SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500 ML - SABOR GOIABA - CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA NO MINIMO 10,0% DE SUCO, APÓS A DILUIÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO DE 75% DA VALIDADE TOTAL	DAFRUTA	800	UN	4,78	3.824,00
1/58	SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500 ML - SABOR MANGA - CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA NO MINIMO 10,0% DE SUCO, APÓS A DILUIÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO DE 75% DA VALIDADE TOTAL	DAFRUTA	800	UN	4,98	3.984,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						106.724,40

PUBLIQUE - SE

SÃO JOÃO D'ALIANÇA, 24 de fevereiro de 2025.

RONAN VIEIRA DA COSTA
698.177.821-15
GESTOR DO FME